平成 19 年 11 月 7 日

各  位                                     会 社 名  日本ピストンリング株式会社

                                                      代 表 者 名        取締役社長  吉永 汎

                                    (コード番号 6461  東証・名証各一部)

                                        問 合 せ 先         経 理 部 長      佐藤 嘉博

                                   ＴＥＬ（048）856－5011

平成平成平成平成 20202020 年年年年 3333 月期中間期月期中間期月期中間期月期中間期業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 8 月 3 日の第 1四半期決算発表時に公表した平成 20年 3月期中間期

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成 20 年 3 月期中間期連結業績予想数値の修正(平成 19年 4月 1日～平成 19 年 9月 30 日)

(単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益 1 株当たり
中間純利益

前回発表予想(A)
(平成 19年 8月 3 日発表)

24,000 900 500 300 3.65

今回修正予想(B) 25,500 840 520 360 4.38

増減額(B－A) 1,500 △   60 20 60 -

増  減  率(％) 6.3 △  6.7 4.0 20.0 -

(ご参考)前年同期実績 23,182 1,221 1,016 480 5.85

２. 平成 20 年 3 月期中間期個別業績予想数値の修正(平成 19年 4月 1日～平成 19 年 9月 30 日)

 (単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益 1 株当たり
中間純利益

前回発表予想(A)
(平成 19年 8月 3 日発表)

22,000 500 370 240 2.92

今回修正予想(B) 22,700 580 410 420 5.11

増減額(B－A) 700 80 40 180 -

増  減  率(％) 3.2 16.0 10.8 75.0 -

(ご参考)前年同期実績 21,358 572 868 550 6.71

３.中間期の業績予想の修正理由

当中間期の個別業績につきましては、長期保有の有価証券を処分したことにより、中間純利益が増益になる

見込みとなりました。

その他の業積につきましては順調に推移しております。

通期の業績予想につきましては平成 19年 8月 3日に公表した業績予想に変更はありません。

 (注)上記業績予想の数値は、現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、既知・未知のリスクや未確定

要素等の要因により、実際の業績は上記予想の数値と大きく異なる可能性があります。

以 上